www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

608 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 30 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCLI

(Continua na próxima página)

ld:OFSBDDFAAASAEOBl

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
o RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55

01 .612.603/0001-07 Exercício:2022

DECRETO Nº 73, DE 14 DE novembro DE 2022

Page 1

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, no uso da
atribuição que lhe confere o art.7, da Lei nº 183 de 28/07/2021 orçamento fiscal e de
seguridade social para o exercício de 2022.
DECRETA:

Art.1°. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias
aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2022

Art.2°. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites
dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº183, de 28 de julho
de 2021) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados.

Art.3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, 14 de novembro de 2022

ADALBERTO GOMES VILANOVA S. FILHO

ANEXO

ACRÉSCIMOS

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

Ficha: 40 04.122.0003.2010.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 3.000,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL

Ficha: 95 28.843.0004.2026.0000 GESTÃO FINANCEIRA E CONTROLE 6.000,00
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55
01.612.603/0001-07 Exercício: 2022

DECRETO Nº 73, DE 14 DE novembro DE 2022

Page 3

-~l;~l,!fÕES ________________________________________________________________________ - ·

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
02 01 00 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Ficha: 20 04.122.0001.2005.0000PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL -15.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

Ficha: 30 04.122.0001.1064.0000PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL -16.064,25
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERi\/

Ficha: 54 04.122.0003.2011.0000GESTÃO ADMINISTRA TIVA -2.644,05
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TI

Ficha: 97 99.999.0031.2027.0000RESERVA DE CONTINGÊNCIA -7.700,00
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ficha: 158 12.365.0007.2046.0000ENSINO INFANTIL -15.306,62
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

Ficha: 163 12.365.0007.2046.0000ENSINO INFANTIL -10.464,44
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
02 11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

Ficha: 603 27.813.0012.2086.0000DESPORTO E LAZER-INCENT. E MO -10.109,19
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm

TOTAL DAS ANULAÇÕES

PAULO CAZIMIRO DE SOUSA NETO E SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

861 .485.08~20

-77.288,55

LOCAL:02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES ld:0E2898824CDOE0B2
02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ficha: 117 12.361 .0005.2036.0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Ficha: 409 10.301.0013.2065.0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

8.064,25

1.700,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55
01 .612.603/0001-07 Exercício:2022

DECRETO Nº 73 , DE 14 DE novembro DE 2022

ACRÉSCIMOS

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Page 2

Ficha: 412 10.301 .0013.2065.0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAL 8.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO:

Ficha: 423 10.301 .0013.2069.0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAL 8.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 426 10.301.0013.2069.0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAL 30.524,30
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER~

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
02 07 01 SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ficha: 466 08.244.0018.2071.0000 DESENVOLVIMENTO E INFRAESTR 8.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 468 08.244.0018.2071.0000 DESENVOLVIMENTO E INFRAESTR 4.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO:

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 77.288,55

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55
01 .612.603/0001 -07 Exercfcio:2022

Page 1

DECRETO Nº 74 , DE 21 DE novembro DE 2022

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, no uso da
atribuição que lhe confere o art.7, da Lei nº 183 de 28/07/2021 orçamento fiscal e de
seguridade social para o exercício de 2022.
DECRETA:

Art.1º . Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias
aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2022

Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites
dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº183, de 28 de julho
de 2021) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados.

Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, 21 de novembro de 2022

ADALBERTO GOMES VILANOVA S. FILHO

ANEXO

ACRÉSCIMOS
-- -- -- --- -- -- -- -- -- -- -- ---- ------------------------- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --- -- -- - .

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

Ficha: 41 04.122.0003.2010.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3 .3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 46 04.122.0003.2010.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO!

Ficha: 58 04.122.0003.2018.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3 .1.90.13.00 OBRIGACÔES PATRONAIS

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ficha: 117 12.361 .0005.2036.0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
02 03 02 FUNDO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

4 .000,00

10.000,00

8 .000,00

10.174,42

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

609Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 30 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCLI

c.,~ººs
~~ ;-·, +e:;.
e . ~ .-------------------------------------------.
~ t) ~-
-~ ---· õ =====================================

O' Itm,l,Rlm" C.,

ACRÉSCIMOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55
01.612.603/0001-07 Exercício: 2022

DECRETO Nº 74, DE 21 DE novembro DE 2022

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
02 03 02 FUNDO DE EDUCAÇÃO BÁSICA- FUNDEB

Page2

Ficha: 175 12.361 .0010.1946.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 30.200,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER~

Ficha: 176 12.361 .0010.2109.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 178 12.361 .0010.2109.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 5.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO:

Ficha: 194 12.361 .0010.2990.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 3.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 195 12.361 .0010.2990.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 6.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO:

Ficha: 197 12.361 .0010.2990.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 4.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO!

Ficha: 217 12.365.0007.2946.0000 ENSINO INFANTIL 5.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

Ficha: 27 4 04.122.0003.2053.0000 GESTÃO ADMINISTRA TIVA 18.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Ficha: 412 10.301 .0013.2065.0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAL 16.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO!

Ficha: 438 10.301.0013.2095.0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAL 10.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO!

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
02 07 01 SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ficha: 466 08.244.0018.2071 .0000 DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRI 18.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

Ficha: 497 08.244.0019.2098.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 800,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
02 10 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

ACRÉSCIMOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55
01 .612.603/0001-07 Exercício:2022

DECRETO Nº 74 , DE 21 DE novembro DE 2022

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
02 10 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Ficha: 581 13.392.0023.2126.0000 DESENVOLVIMENTO E PROMOCÃC
3.3.90.14.00 DIÁRIAS -CIVIL

Page 3

2.100,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 160.274,42

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55
01 .612.603/0001 -07 Exercício: 2022

DECRETO Nº 74 , DE 21 DE novembro DE 2022

Page 4

_ REDUÇÕES _____ _____ _____ _______ _____ _____ _______ _____ _____ _______ _____ _____ _______ _

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Ficha: 29 04.131.0001.2007.0000PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL -4.075,05
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

Ficha: 90 24.722.0003.2023.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -24.915,32
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm

Ficha: 97 99.999.0031.2027.0000RESERVA DE CONTINGÊNCIA -38.000,00
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES

02 03 02 FUNDO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

Ficha: 225 12.366.0005.2901 .0000DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE -6.000,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

Ficha: 182 12.361 .0010.2989.0000ENSINO FUNDAMENTAL -15.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha: 183 12.361.0010.2989.0000ENSINO FUNDAMENTAL -2.300,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PI

Ficha: 188 12.361 .0010.2990.0000ENSINO FUNDAMENTAL -39.900,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

Ficha: 542 08.244.0019.2993.0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -800,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES

02 11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

Ficha: 602 27.813.0012.2086.0000DESPORTO E LAZER-INCENT. E MO -10.174,42
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES

02 13 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

Ficha: 619 04.122.0003.2123.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -19.109,63
3.3.90.14.00 DIÁRIAS -CIVIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55
01 .612.603/0001-07 Exercício:2022

DECRETO Nº 74, DE 21 DE novembro DE 2022

Page5

_ REDUÇÕES ____ ______ ______ ______ ________ __ _____ ______ ______ ______ ________ __ _____ ___ .

TOTAL DAS ANULAÇÕES

PAULO CAZIMIRO DE SOUSA NETO E SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

861.485.083-20

-160.274,42

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org